
Прилог 1: Формулар за поднесување коментари  

Формулар за доставување коментари и предлози за Контролната листа на ПУЖССА за проектот 

„Реконструкција на локалната улица Кочо Рацин и споредната улица 1 во општина Ресен“ 

Опис на проектот 

Проектните активности за реконструкција на локалната улица „Кочо Рацин и споредната улица 1“ се во општина 

Ресен (Град Ресен). Ресен е град во југозападна Македонија, со нешто помалку од 8.000 жители. Ресен е 

приближно подеднакво оддалечен од Битола и Охрид. Градот е на 880 метри (2.887 стапки) надморска височина 

и се наоѓа во близина на Преспанското Езеро. Ресен е единствениот град во областа на Преспанското Езеро и е 

седиште на општина Ресен. 

Предметната локална улица е во општина Ресен, на подрачјето на општина Ресен. Постоечката улица е во употреба 

веќе неколку децении и има коловозна конструкција која е во доста лоши услови - оштетувања од типот на 

крокодилска кожа. 

Почетокот на улицата „Кочо Рацин“ е на спојот со улицата „Борис Кидриќ“, а завршува на спојот со  „споредната 

улица 1 од Кочо Рацин“. Улицата „Кочо Рацин“ се спојува со споредна улица - „споредната улица 1 од улицата Кочо 

Рацин“, која започнува од улицата „Борис Кидриќ“, ја тангира улицата „Кочо Рацин“ и завршува со спојот на 

улицата „Михајло Бочкароски“ и „ споредна улица 2 од ул. „Кочо Рацин“ која започнува од спојот со улицата Кочо 

Рацин и завршува на спојот со улицата „Кузман Јосифовски“. 

По извршениот теренски увид и евидентирањето на ажурирана геодетска основа на локалната улица, 

констатирано е дека постојната ширина на постојниот пат е променлива по целата должина и дека улицата „Кочо 

Рацин“ е долга 206 m, со променлив коловоз. ширина од 3,4 m до 4,0 m, а има импровизирани променливи 

тротоари од двете страни само на мал дел кои се широки од 1,0 m до 1,5 m. Од двете страни на улицата има огради 

од постојните објекти. 

Влезовите во објектите се постигнуваат директно од улица. Постојниот коловоз е во лоша состојба со појава на 

влечени дупки и пукнатини. 

Предвидено е да се реконструира улицата со ширина на коловозот од 5,0 m и од двете страни да се создадат 

тротоари со максимална широчина од 1,5 m и кои се вклопуваат во постоечките објекти. 

Споредната улица „1“ е во должина од 604 m, со просечна ширина на коловозот од 6,0 m. Тротоарите се од двете 

страни со променлива ширина од 1,0 m до 1,5 m. Од двете страни на улицата има огради од постоечки објекти. 

Влезовите во објектите се реализираат директно од улицата. Постојниот коловоз е во лоша состојба со појава на 

влечени дупки, пукнатини и ракчиња. Постојниот коловоз е во лоша состојба со појава на дупки за возење и 

пукнатини.  

Целта на спроведувањето на предвидените активности за реконструкција на проектните улици е да се подобри 

движењето на локалното население. 

Во планираниот опсег за реконструкција има фекална канализација, но нема атмосферска канализација. 

Со реализација на проектните активности ќе има позитивен ефект на социо - економскиот развој, преку 

подобрување на бизнис климата, можности за развој на бизниси и трговија и отворање на нови работни места. Се 

очекува да предизвика позитивни ефекти на целокупното опкружување преку организирање на просторот и 

секако економски ефекти. 

Мерките кои ќе бидат применети ќе ги отстранат можностите од деградација на некои од живите ресурси во 

околината на локалитетот и пошироко, со што од еколошки аспект овој проект ќе овозможи негово рационално и 

безбедно функционирање. 

Електронската верзија на Контролната листа на ПУЖССА за проектот „Реконструкција на локалната улица Кочо 

Рацин и споредната улици 1 во општина Ресен“ е достапна на следните веб-страници: 

• Општина Ресен (https://resen.gov.mk/) 

• МТВр/ЕИП: http://mtc.gov.mk/ или www.wbprojects-mtc.mk 

https://resen.gov.mk/
http://mtc.gov.mk/
http://www.wbprojects-mtc.mk/


Име и презиме на лицето кое 

дава коментар * 

 

 

Контакт информации* 

 

 

Е-пошта: 

______________________________ 

тел: 

______________________________ 

Коментари во врска со Контролната листа на ПУЖССА: 

 

Потпис 

______________________ 

Дата 

____________________ 

Ако имате какви било коментари/предлози или дополнувања за предложените мерки на Контролната листа на 

ПУЖССА за „ Реконструкција на локалната улица Кочо Рацин и споредната улица 1 во општина Ресен “, ве 

молиме доставете ги на одговорното лице од следната институција:  

Контакт лице: Јоже Јовановски,  e-mail: joze.jovanovski@piu.mtc.gov.mk 

Во рок од 14 дена по објавувањето на Контролната листа на ПУЖССА за „Реконструкција на локалната улица 

Кочо Рацин и споредната улица 1 во општина Ресен“ 

(датум на објава: 20.02.2024 година) 

 

Референтен број: ______________________________ 

(пополнето од страна одговорните лица за спроведување на проектот) 

 

mailto:joze.jovanovski@piu.mtc.gov.mk

